
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

Н А К А З

29Л2.2023 № 351

Про підсумки проведення 
II етапу XIV Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.07.2023 р. 
№ 782 «Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного 
стану в Україні», на виконання Указу Президента України від 30.09.2010 р. 
№ 928 «Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка», постанови Кабінету Міністрів 
України від 01.06.2011 р. № 571 «Про затвердження Положення про 
Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка», листа Міністерства освіти і науки України від 
20.10.2023 р. № 1/16286-23 «Про проведення XIV Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка», наказів Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 
державної адміністрації від 17.11.2023р. № 316 «Про проведення II етапу 
XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка» та управління освіти Чернівецької міської ради 
від 01.12.2023р. № 306 «Про проведення II етапу XIV Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка», з метою виховання в ппсолярів почуття гордості за свій народ, 
любові до рідного краю, формування готовності творити добрі справи задля 
рідної Батьківщини, заможної, повноправної і невіддільної від світового 
розвитку країни 08 грудня 2023 року на базі Чернівецького ліцею № 18 
проведено II етап XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка (далі -  Конкурс).

У Конкурсі взяв участь 141 учень 5-11-х класів 35-х закладів загальної 
середЕЕьої освіти Чернівецької міської територіальної громади, що відповідно на 
18 учнів та З заклади більше, ніж минулого року. Учасники проявили творчі 
здібності, показали свої знання мовного матеріалу.



Слід відмітити, що здобувані освіти ліцеїв № 1,2, З, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, Коровійського ліцею, гімназій № 5, 7, 9, 10, 11, 14, 16, 
17, 18, 19 щорічно є активними учасниками Конкурсу. Цьогоріч долучилися до 
участі у Конкурсі й учні ліцеїв № 6, 21, гімназій № 1 «Вектор», 2, 8, 20. 
Водночас учні ліцеїв № 19, 20, гімназій № 12, 13, 15, Чорнівської гімназії вже 
декілька років поспіль не беруть участь у Конкурсі.

Про високу ефективність та наявність чіткої системи роботи з 
обдарованими дітьми у ліцеях № 1, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 22 та 
гімназіях № 14, 16 свідчить те, що їх учні щорічно впродовж останніх трьох 
років займають призові місця.

Із 141 учасника Конкурсу у цьому навчальному році вибороли призові 
місця 43 учасника. З них; І місце -  8, II місце -  13, III місце -  22. Найбільше

№
з/п

ЗЗСО К-ть
призових

місць

‘ Вчителі

1. Чернівецьісий ліцей №  7 5 Демченко О.М., Крегель О.Р., Мармиш Н.В., 
Саіцук Т.М., Шуліка Н.Г. Яшан В.А.

2. Чернівецький
багатопрофільний ліцей №  4

4 Кожуленко О.Б., Лакуста О.М.

3. Чернівецький ліцей 
№  10

4 Косташ З.П., Швець О.В., Михайловська- 
Вільданова Н.О., Н ак ай А .0

4. Чернівецький ліцей №  8 3 Гірш-Лісоннік Р.О., Лучак Г.Р., 
ЛуцякО.І. Семенова Н.С.

5. Чернівецький ліцей №  11 
«Престиж»

3 Яремій М.Р., Захарія І.В., Данилюк Н.М ., 
Панчук Т.М.

6. Чернівецький ліцей №  9 2 Дерябіна Н.П., Лаба О.В.

7. Чернівецький ліцей №  12 
«Ю вілейний»

2 Колісник Л.Л., Ливарюк В.Б., Мітя Л.П.,

8. Чернівецький ліцей №  13 2 Балицька О.В., Онофрійчук В.О.

9. Чернівецька гімназія №  9 2 Гончарук Л.І., Михайлюк І.П,, 
Фурдига Г.В.

10. Чернівецька гімназія №  17 2 Кулик С.Й., Федорак Н.В

По 1 переможцю у ліцеях № 1, 2, З, 5, 14, 15. 16, 22, гімназіях №1, 7 ,  8, 
14, 16, 19.

За підсумками журі Конкурсу з урахуванням максимально набраних балів 
за виконані завдання відповідно до критеріїв їх оцінювання

Н А К А З У Ю :
1. Затвердити:
1.1. Список переможців П етапу XIV Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (додаток 1).
1.2. Список учасників III етапу XIV Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (додаток 2).

2. Нагородити дипломами І, II та III ступенів переможців Конкурсу.



3. Надіслати заявку на участь команди м.Чернівці в III етапі 
XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
МОЛОДІ ім. Т.Шевченка на e-mail: korLkursimTHS2021 @ ш аі1.сот у  форматі Word 
та паперовий формат на адресу Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області (вул. І.Франка, 20/56, м. Чернівці) до 10 січня 2024 року.

4. Оголосити подяку директору Чернівецького ліцею №18 
Краміній Л.В. за надаїшя практичної допомоги під час проведення II етапу 
XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді ім. Тараса Шевченка.

5. Директорам закладів загальної середньої освіти оголосити подяку 
переможцям II етапу Конкурсу та вчителям, які їх підготували.

6. Наказ розмістити на сайті управління освіти Чернівецької міської ради.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник управління освіти 
Чернівецької міської ради

Виконавець:
головний спеціаліст управління освіти 
Чернівецької міської ради

Ірина ТКАЧУК

Ганна ВОРОБЕЦЬ




